Quòd populus ſuper illius hominis opere nequaquam laetari, neque tanto peccatori debuiſſet adulari.

CAPVT XVI.

Super illius hominis opere populus omnis læticia æfferri, tantoque peccatori non debuit adulari, ſed imprudens, læticia completus eſt, & primum quidem pro celeritate deo gratias agebat. Deinde de alacritate regis, quam in dedicatione habuit laudibus extollat. Merito igitur riſus eorum in ſterum, & gaudium verti debuit in mōrorem. Verum tamen ſciendum quia licet Herodes mutauerit parietes, & ſpectandos pro ſua gloria magnos congeſſerit lapides, quos admirari poterant diſcipuli quoque Chriſti, dicentes. Magiſter, aſpice quales lapides & quales ſtructuræ, non tamen depoſitū vel mutatū fuerat altare. Quod ſi eueniſſet, multo amplius mirari poſſis homicidæ, imò parricidæ tantū licuiſſe, vt religionis caput, id eſt, altare ipſe poneret, cui Chriſtus, vel in quo Dei filius homo factus, Deo patri protinus cum beatiſſis legationibus præſentari deberet. Hæc breuiter de templo ſunt, vt iam videat prudens laudator iudiciorum Dei, quia præter cauſas alias, propter quas templum illud manere non debuit, iſta quoque cauſa nocere potuit, vt non quomodo eunq; ſed nimis malè, imò cum fragore, quem totus orbis audiuit, caderet, quod ille fabricauit hominum hoſtis, inimicus Dei. Nunc ad ſuſceptum ſermo redeat propheticæ veritatē capitulum.

Quare Deus Herodem in regiam & ſacerdotalem ſtirpem ita ſauire permiſerit, vt ne quidem filius parceret.

CAPVT XVII.

ET Libanus, inquit, cū excelliſſis eadet. Iam diximus, quia grande illius Libani excellum ceciderat, in eo videlicet quòd ſceptrum de Iuda, & de ſacerdotibus eius deſecerat. Functus Herodes reginam ſtirpē ferro extirpabat, & extirpare nō ceſſabat. Vnde eunq; regū quippiam ſubintellextat, quacūq; ex domo vel etiã ſua, imò maxime ſua, ex domo vel genitura regia quempiam æſtimationē ollecerat, quandam denique regis ſtirpē habuerat, præter eò plures alias, Mariamnē pontificis Hircani filiã, de qua & filius Alexandrū atq; Ariſtobolum ſuſceperat, omnino vnde eunq; ſue deſoris ſue deintus regale quippiã ſperate poſſe præſentat læuabat immanis belua, ſumultq; pōſitice, & ſuos filios regales trucidabat, videlicet ne ſeipſum nimis cupidè regnantē vlla poſſet inquietare perſona per villã eiuiſmodi ſuſpicionē. Iam dubium quippe regia cõ ſacerdotali familia permixta fuerat, & ideo in veranq; pariter ſerebatur truculentus homicida nulli ſexui parcens, non ab vxoribus propriis, non à filiis occasione ſuborta ſerrū diſſerens, quoniã quidē eius filii materno ſanguine regū contingebant progeniem, Vnde ergo vinceres Deus promiſſor fidelis, vnde iuſtificaretis adimplendo quod promiſiſti, &